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• program schůze. 

• uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IV-12-
602 3066, Brandýsek, par.č. 563/2 
kNN, obecní pozemek par.č. 
1108/1, k.ú. Brandýsek s Meritum 
Kladno Projekce s.r.o. 

• uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IV-12-
6023358, Švermovská 12 RD kNN, 
Brandýsek, obecní pozemek par.č. 
676/2, 676/72, 676/83, 676/84, 
676/87, 676/89. 

• fi nanční příspěvek ve výši 
10.000,-Kč Zooparku Zájezd. 

• žádost fyzické osoby o odkup části 
obec. pozemku par.č. 242/26, 
k.ú. Brandýsek a postupuje na 
zasedání zastupitelstva.

• oznámení FCC Regios a.s. 
o změnách v odpadovém 
hospodářství v r. 2021 a možnost 
zdražení svozových známek na 
příští rok.

• žádost fyzické osoby o odkup 
obec. pozemku par.č. 581/1, k.ú. 
Brandýsek, bude provedeno místní 
šetření. 

• a postupuje na zasedání 
zastupitelstva ke schválení 

plánovací smlouvy - stavba 4 
RD na pozemcích par.č. 179/13, 
181, 192/2, 192/18, 192/10 a 
192/17, výstavba technické 
a dopravní infrastruktury na 
obecním pozemku par.č. 179/13. 
Připojení na kanalizační řád bude 
možné po zkapacitnění čistírny 
odpadních vod, začátek výstavby 
zkapacitnění čistírny odpadních 
vod se plánuje na r. 2021.

• žádost fyzické osoby o odkup 
části obecního pozemku par.č. 
883/3, k.ú. Brandýsek, z důvodu 
nutnosti dodržet ochranné pásmo 
přečerpávací stanice kanalizace.

Rada obce schválila
Rada obce bere na vědomí:
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Rada obce zamítá:

Vážení spoluobčané,
konec prosince patří již tradičně k 
ohlédnutí se za uplynulým rokem. 
Stejně, jako na konci minulého roku, 
nastal i teď ten správný čas na 
bilancování. Začátek roku 2020 byl 
plný plánů, které však překazil virus 
COVID 19. Jsem rád, že i přesto se 
nám podařilo vyměnit všechna okna 
ve zdravotním středisku. Stávající 
dřevěná zdvojená okna a dřevěné 
vchodové dveře byly vyměněny za 
plastové. Kromě velké úspory energie 
jsme tak přispěli ke komfortnějšímu 
pracovnímu prostředí našich lékařů, 
kteří to opravdu v této době nemají 
lehké. Pro vaše mazlíčky jsme oplotili 
areál pod hřbitovem, který jsme 
zvelebili překážkami pro psy. Těší mě, 
že je tento areál hojně využívaný a i 
v této těžké době si našel své stálé 

návštěvníky. 
Dále bych vás chtěl informovat, že 
úspěšně pokračujeme v úpravách 
našeho nově zrekonstruovaného 
kulturního domu – KINA. Jak jsem vás 
informoval v předešlých KIZOBech, 
podali jsme Výzvu na projekční plátno 

a v současné době je již vše zdárně 
připraveno na promítání. Byli jsme 
úspěšní s žádostí o dotaci a mohli 
mezi vás rozdělit tři typy zahradních 
kompostérů. Za ušetřené množství 
oxidu uhličitého ( 31 000,2 kg/rok), který 
se díky kompostování neuvolňuje do 
ovzduší, získala naše obec ocenění 
(zveřejněno na webových stránkách 
obce). Pracovníky úklidové čety jsme 

vybavili novou výkonnější sekačkou. 
Byli jsme úspěšní v získání dotace 
na přestavbu a přístavbu kuchyně 
ZŠ v Brandýsku. V současné době je 
zpracována veškerá dokumentace, 
kompletně připraven projekt. Realizaci 
bychom rádi zahájili během příštího 
roku. V příštím roce je dále v plánu 
vyhlášení výběrového zřízení na 
zhotovitele rozšíření ČOV, kde už je 
vydáno i stavební povolení, na které 
jsme čekali téměř rok. Pro rozvoj 
obce je tato akce klíčová. Realizovat 
se bude také konečný povrch ulic 
Olšanská VI, U Drogerie a Zajíčkova, 
tato akce byla plánovaná již letos. Z 
důvodu výměny vodovodního řádu a 
sesednutí výkopu jsme se rozhodli pro 

posunutí termínu. V plánu pro příští 
rok je i výměna povrchu chodníků v 
ulici Lipová a okolo dětského hřiště 
před lékárnou. Ve spolupráci se 
Středočeskými vodárnami došlo k 
částečné rekonstrukci vodovodního 
řádu v části ulice Slánská. Pevně 
věřím, že tato spolupráce bude 
úspěšně pokračovat i v novém roce 
a podaří se nám vyměnit již hodně 
zastaralý rozvod za nový v další části 
obce. S touto rekonstrukcí jsou spjaty i 
úpravy travnatých ploch. Rádi bychom 
naše pozemky zvelebili tak, jako je 
již upravena plocha před cukrárnou. 
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů 
se po téměř deseti letech žádostí 
dočkala výměny požárního vozidla a 
od srpna mají nově repasovanou CAS 
32 Tatra 815. Bezúplatným převodem 
získali v listopadu od Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje 
osobní automobil ŠKODA FABIA 
COMBI. Tímto došlo ke kompletní 
obměně zastaralého vozového parku. 
Věřím, že naší jednotce budou oba 
automobily dobře sloužit. Jsme si 
vědomi i dalších projektů, které je 
potřeba realizovat, jako např. výměna 
oken v budově OÚ, rekonstrukce 
autobusových zastávek v obci nebo 
rozšíření míst pro tříděný odpad. 
Doufáme, že nám fi nanční situace 
dovolí i tyto projekty co nejdříve 
realizovat.

Slovo starosty obce

Jiří Veselý
starosta obce



Milí rodiče, žáci, kolegové, 
spolupracovníci ZŠ a MŠ v Brandýsku, 
milí spoluobčané.

S každým koncem roku přichází 
bilancování nad tím, co se nám 
v odcházejícím roce podařilo či 
nepodařilo uskutečnit, co jsme stihli či 
nestihli vytvořit, zda jsme zvládli vše, 
co jsme si předsevzali a naplánovali. 

Dovolte mi krátké zamyšlení nad 
rokem 2020 z pohledu pedagoga. 
V lednu 2020 by nikoho z nás, co 
pracujeme ve školství, nenapadlo, 
že tento rok bude pro celý vzdělávací 
systém naprosto výjimečný a že se 
budeme muset ve velmi krátké době 
všichni, kteří máme se vzděláváním 
co do činění, naučit spoustě novým 

dovednostem. Žáci, rodiče 
i učitelé se během jarních 
měsíců, díky nouzovému 
stavu a epidemiologickým 
opatřením v naší republice, 
učili mezi sebou nově 
komunikovat v tzv. 
distančním vzdělávání. 
Všichni jsme si díky tomu 
uvědomovali, jak moc si 
„prezenčně“ chybíme a těšili 
jsme se na dobu, až se 
vrátíme zpátky do školy. To 

se nám podařilo až v červnu 2020.
Když už jsme si mysleli, že nejhorší 
je za námi a vše se pomalu s novým 
školním rokem vrátí do „starých“ kolejí, 
přišlo na podzim 2020, ze stejného 
důvodu jako na jaře, druhé uzavření 
škol a opět distanční výuka, na kterou 
už jsme byli všichni mnohem lépe 
připraveni.
A tak jsme si v běhu všech událostí a 
systémových změn v tomto roce mezi 
sebou povídali o tom, jak moc je pro 
nás důležité potkávat se ve třídách, 
na chodbách, před školou i po škole 
:-), na školních akcích, výletech, 
lyžácích, vánočních koncertech apod.

Tento příspěvek píši v době, kdy 
ještě zdaleka nemáme v boji s 

epidemií vyhráno a školy jsou pro 
některé ročníky stále uzavřené. V 
době, kdy končí rok, ve kterém jsme 
si připomínali 350 let od úmrtí J. A. 
Komenského, učitele národů, velkého 
reformátora vzdělávacího systému. 
Co by asi říkal na distanční výuku a 
na všechny ty pokyny z MŠMT, podle 
kterých jsme se v průběhu letošního 
roku museli řídit.
Tento příspěvek bych ráda zakončila 
jeho slovy z „Obecné porady o 
nápravě věcí lidských“, z kapitoly 
Pampaedie neboli Vševýchovy:
„V zájmu lidí je, aby nikdo, kdo se podílí 
na lidské přirozenosti, nezabloudil od 
cíle svého uvedení na svět. Neboť 
nicotné je někam jít, ale nedojít, o 
něco se snažit, ale nedosáhnout toho. 
Hledat a nenalézat…. Když se tedy 
všichni rodíme, musíme dosíci toho, 
aby nikdo jednou nelitoval, že jsme se 
narodili.“

Přeji Vám do dalšího roku 2021, 
abyste na své cestě vždy došli ke 
správným a smysluplným cílům, přeji 
Vám zdraví a štěstí do dalších dní.
    
 

Ve čtvrtek 17. 09. do naší  MŠ přijely 
dětem zpříjemnit dopoledne dvě psí 
kamarádky Borůvka a Fidorka. Děti 
se mohly s pejsky blíže seznámit, 
pohladit si je a pomazlit. Poznaly, jak 
dobře vycvičení pejsci mohou být a 
jak umí na slovo poslouchat svého 
páníčka. Děti si s pejsky zacvičily 

a také si zahrály na schovávanou. 
Pejskům moc děkujeme za krásné 
zážitky a těšíme se na brzké shledání.
Z důvodu výskytu nemoci COVID-19 
byl provoz naší MŠ přerušen od 
16. 10. do 1.11. Aby naše školka 
mohla znovu fungovat a předešlo 
se opětovnému výskytu nemoci, 

bylo přistoupeno k přísnějším 
hygienickým opatřením. Rodiče 
dětí nesmí vstupovat do budovy 
MŠ, po příchodu dítěte je 
proveden ranní fi ltr změřením 
teploty, děti si musí u vchodu 
řádně vydezinfi kovat ruce. 
Vzdělávání dětí nyní probíhá 
celý den odděleně v horním patře 
budovy a v přízemí, abychom 
minimalizovali setkávání dětí.. 
Děti jsou pedagogy vedeny 
k důkladnému a častému 
mytí rukou, upřednostňujeme 
pobyt na čerstvém vzduchu a 
pravidelně větráme třídy.
 Věříme, že současnou nelehkou 
situaci společnými silami 

zvládneme.
Za celý kolektiv MŠ Brandýsek Vám 
přejeme krásné a spokojené prožití 
svátků vánočních a šťastný nový rok 
2021!

Mgr. Jana Chaloupková
ZŠ a MŠ Brandýsek

Ohlédnutí za rokem 2020 
v základní škole

MŠ Brandýsek
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Poplatky v obci pro rok 2021
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Oznámení o cenách známek na svoz domovního odpadu pro občany obce 
Brandýsek pro rok 2021

V roce 2021 dojde k navýšení ceny svozových známek o částku, o kterou obci navýšila cenu svozová fi rma. 
Bohužel z důvodu očekávaného výpadku příjmů, obec v roce 2021 neposkytne obyvatelům s trvalým pobytem 
dotaci na svozové známky.

Obecné informace:
Svoz je možný pro nádoby o objemu 120 litrů a 240 litrů.
svozové dny:
týdenní svoz   každá středa (mezi 6.00 – 18.00 hod)
čtrnáctidenní svoz lichá středa (mezi 6.00 – 18.00 hod)
měsíční svoz  poslední středa v měsíci (mezi 6.00 – 18.00 hod)

Svozové známky na svoz odpadu pro rok 2020 platí do 31. 01. 2021.
Známky na nový rok 2021 lze zakoupit od 04. 01. 2021.

Stále je možné využít i jednorázový svoz odpadu, který je nutné svozové fi rmě nahlásit předem (do 12hod před-
chozího dne).

Cena svozových známek:
Objem 120 litrů Objem 240 litrů

Měsíční svoz 530,- Kč 870,- Kč
Čtrnáctidenní svoz 1.080,- Kč 1.800,- Kč
Týdenní svoz 2.040,- Kč 3.410,- Kč

V obci se dále hradí místní poplatky:

Poplatek za psa
Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří 3 měsíců nebo v den, kdy se stal držitelem psa 
staršího 3 měsíců.
Sazba poplatku činí:
 za prvního psa 200,-Kč
 za druhého a každého dalšího 300,-Kč
Poplatek je splatný do 28.2 příslušného kalendářního roku.
Osvobozen je pes z útulku, pokud se jedná o prvního drženého psa. (nutno doložit)

Poplatek za užívání veřejného prostranství (zábor např. chodníku)
Užívání je třeba Obecnímu úřadu v Brandýsku oznámit nejpozději 2 dny předem.
Sazba poplatku činí:
 za zařízení pro poskytování služeb 10,-Kč za m2 a den
 za zařízení pro prodej 50,-Kč za m2 a den
 za výkopové práce 10,-Kč za m2 a den
 za umístění stavebního a jiného materiálu 10,-Kč za m2 a den
 za umístění reklamního zařízení 15,-Kč za m2 a den
za užívání prostranství pro kulturní, sportovní, reklamní akce 10,-Kč za m2 a den
nebo lze uhradit paušální částku:
 za umístění stavebního zařízení, materiálu 500,-Kč/měsíc
 za umístění reklamního zařízení 3 000,-Kč/měsíc

Obec dále nabízí možnost donášky obědů ze školní jídelny a to pouze po obci.
V současné době stojí oběd 52,-Kč a donáška 25,-Kč.

Bližší informace vám podáme na Obecním úřadě v Brandýsku.



Rádi bychom se v tomto vydání ohlédli 
za uplynulým rokem 2020. 

Ke dni 30.11. byla naše jednotka po-
volána ke 38 mimořádným událostem. 
Za zmínku stojí zejména dva zása-
hy, kterých jsme se zúčastnili a díky 
kterým jsme ověřili naši schopnost 
kvalitně zasáhnout i u složitějších mi-
mořádných událostí. 25. ledna naše 

jednotka za-
sahovala u 
t rag ického 
požáru bytu 
v Americké 
ulici v Klad-
ně. Druhý 
zásah se 
o d e h r á l 
14. února v 
Kladně, kde 
byl při požá-
ru autovraků 
v y h l á š e n 
třetí stupeň 
p o ž á r n í h o 

poplachu. V jarní vlně pandemie 
COVID-19 jsme díky fi nančnímu daru 
nadace ČEZ dezinfi kovali veřejné 
prostory naší obce. 
Členská základna se rozrostla na 22 
členů, z toho je 12 členů ve funkci 
strojník či velitel, 12 členů má kvalifi -
kaci zasahovat v dýchací technice a 
15 členů má školení obsluhy moto-
rových pil a rozbrusů. Od příštího vy-

dání bychom Vám zde rádi jednotlivé 
členy představili.

Nejvýznamnější událostí roku pro nás 
bylo pořízení novější techniky, o které 
jsme informovali v předchozím čísle. 

Příjemná tečka za pro nás úspěšným 
rokem byl bezúplatný převod os-
obního automobilu Škoda Fabia od 
Hasičského záchranného sboru Ús-
teckého kraje. Toto vozidlo na-hradí 
náš současný osobní automobil Volk-
swagen Golf. V současné době je naší 
prioritou dokončit rekonstrukci CAS K 
25 LIAZ, na které od října intenzivně 
pracujeme. Průběh rekonstrukce 
můžete sledovat na našem facebooku 
JSDH Brandýsek, pár fotografi í Vám 
nabízíme i zde. 

David Korecký

JSDH Brandýsek

Nejčastější poplatky dle zákona o správních poplatcích:

přihlášení k trvalému pobytu 50,-Kč (každá osoba nad 15 let)
 podání návrhu na zrušení trvalého pobytu 100,-Kč za každou osobu
 ohlášení ukončení trvalého pobytu 100,-Kč 
vystavení duplikátu rodného, oddacího nebo úmrtního listu 100,-- Kč
nahlížení do matriční knihy  20,-- Kč /zápis
doslovný výpis z matriční knihy 50,--Kč /zápis
změna jména a příjmení 1 000,--Kč
svatební obřad mimo dobu a místo stanovené radou obce 1000,--Kč 

Obecní úřad v Brandýsku přijímá platební karty.
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28. října 2020 si 
členové Military klubu 
Brandýsek - z.s. 
připomenuli vznik 
Č e s k o s l o v e n s k a 
a vzpomenuli na 
všechny, kteří v boji 
položili své životy. 
U pomníku Obětem 
1. světové války 
v Brandýsku pak 
členové rady klubu 
položili čestný věnec 
a k památce padlých 
místních občanů 
zapálili svíci.

Položení věnců

Slovem předsedy klubu Marka 
Polčiče

V sobotu 12. 9. 2020 se nám po 
ročních přípravách zkomplikovaných 
pandemií čínské chřipky podařilo 
uspořádat akci věnovanou k oslavě 75. 
výročí osvobození Československa.
Již po patnácté se zde setkali členové 
klubů vojenské historie, aby veřejno-

sti v dynam-
ické ukázce 
připomenu-
li dění v 
květnových 
d n e c h 
roku 1945. 
V areá-
lu bývalé 
vodárny v 
B randýsku 
se jich v le-
tošním roce 
sešlo více 
než sto. 
V dobové 
výstroji a s 

dobovou výzbrojí se zde 
střetli vojáci německých 

ozbrojených sborů s vojáky Rudé 
armády a odbojáři z řad
obyvatelstva. Na bojišti bylo možné 
vidět v akci i historickou vojenskou 
techniku.
Podívanou v letošním roce 
znásobil zejména útok 
sovětského
tanku T-34, který se utkal 
ve střeleckém souboji 

s německým 
obrněným
vozidlem Sd.Kfz.11 
v y b a v e n ý m 
kořistním kanónem 
ZIS-3.

Celá letošní akce se zdařila 
a věříme, že více než šest 
stovek diváků si z oslav 
75. výročí osvobození ČSR 

odneslo nemalý zážitek. Rád bych 
jménem předsedy Military klubu 
Brandýsek poděkoval zejména jeho 
členům za více než roční přípravu 
této akce, všem účinkujícím, 
návštěvníkům, dále obcím Brandýsek, 
Cvrčovice, Třebusice a Pchery, které 
akci podporují. Zásadní poděkování 
patří Středočeskému kraji, s jehož 
podporou se akce konala. 

Děkujeme SDH Brandýsek za 
účast a včasný zásah v průběhu 
akce. Poděkování patří všem našim 
partnerům, kteří nás podpořili. Jsou 
to fi rmy: Továrna Slaný, Ohňostroje 
Soptík a Střechy Kladno. Mediálně 
nás podporují Kladenský deník, 
Kladenské listy a KIZOB. Za skvělé 
fotografi e děkujeme zejména 
fotografům panu Iwu Škramlíkovi, 
panu Jiřímu Skálovi, Áše a paní Jitce 
Krňanské. 

Oslavy k 75. výročí 
osvobození ČSR

Marek Polčič 
 Předseda MKB



  Fechtýři 19 - Začínáme se ohlížet
Ano, po patnácti letech činnosti kapely 
je už asi nárok na to, se ohlédnout 
a zhodnotit to, co jsme za ta léta 
dokázali, co se nám nepovedlo a kam 
chceme dál směřovat. Restaurace 
Na Veverce byla v té době stále 
ještě tím kulturním stánkem, kde se 
převážně konaly místní kulturní akce, 
a nakonec pro Fechtýře to bylo místo, 
kde se odbývaly také jejich hudební 
umělecké začátky. 

Tenkrát, té zářijové soboty, v roce 
1988, kdy se uskutečnil výroční 
koncert k patnácti rokům trvání 
Fechtýřů, byl sál Veverky nabitý 
k prasknutí. Fechtýři vystoupili ve 
dvou formacích, v té současné a 
potom v sestavě, ve které hráli před 

tím, než se většina z nich rozutekla, 
v roce 1981 po světě. Jako hosty 
můžete na fotkách vidět také bývalé 
členy Fechtýřů, Janu Reichardovou 
(Moravcovou), Jardu Voláka, Vaška 
Černého, Zdeňka Grubnera. Každý z 
nich přidal do programu něco z toho, 
co se v kapele naučil, anebo mu po 
letech ještě zůstalo v paměti.  
   
Jako hlavní hosty jsme si pozvali 
pražskou kapelu Blanket, která byla 
pokračovatelkou kapely Poutníci, s 
níž jsme koncem sedmdesátých let 
spolupracovali a hráli po pražských 
klubových scénách. Troufám si 
tvrdit, že do této doby většina diváků 
o její existenci nevěděla. Hudební 
program Blanketu byl pro všechny 

opravdu silným hudebním zážitkem. 
Když Blanket přidával už asi pátou 
písničku, a do další se chlapcům 
už moc nechtělo, tak někdo z davu 
zakřičel: „Zamkněte dveře, ať 
nemůžou ven!“ A tak kapela chtě, 
nechtě, přidávala a přidávala. Bylo to 
hodně vydařené výročí a dá se říci, že 
program Blanketu byl také důležitým 
momentem pro další směřování 
Fechtýřů. Od té doby jsme začali 
do našeho repertoáru zařazovat 
čtyřhlasé acappella skladby, kterým 
se věnujeme dodnes. O tom, jak se 
nám je daří zpívat, se mohli přesvědčit 
ti z vás, kteří přišli v loňském roce na 
naše čtyřicáté páté výročí.       
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Herečka a maminka šesti dětí, 
narozena 16. října 1961 /59 let/ v 
Praze

Jedna z nejpopulárnějších českých 
hereček současnosti, Veronika 
Žilková, pochází z umělecké rodiny. 
Jejím otcem byl známý hudební 
pedagog a fl étnista Václav Žilka, 
maminka Olga Žilková, rozená Chutná. 
Má bratra Štěpána a sestru Jarmilu. 
Jako celá rodina, tak i Veronika se 
od dětství věnovala hudbě hraním 
na fl étnu. Na rozdíl od svých dvou 
starších sourozenců, kteří jsou dnes 
profesionálními hudebníky, její cesta 
směřovala jinam. Po maturitě začala 
studovat psychologii na Filozofi cké 
fakultě Univerzity Karlovy, ale studium 
přerušila po prvním semestru. V 
návaznosti na dětské zkušenosti ve 
folklorních souborech se chtěla 
věnovat lidovému tanci, ale nakonec 

nastoupila ke studiu herectví na 
DAMU, které dokončila v roce 1985. 
Před fi lmovou kamerou stála Veronika 
poprvé v 18 letech, kdy se soubor 
Chorea Bohemica, v němž vystupovala 
pod vlivem jejího otce, objevil ve 
fi lmu Dívka s mušlí /1980/. Ještě jako 
adeptka herectví pak dostala velké 
příležitosti v několika fi lmech. Hlavní 
roli po boku Jana Čenského dostala 
v roce 1982 v komedii Když rozvod, 
tak rozvod! Zajímavé možnosti jí pak 
přinesly životopisné fi lmy Putování 
Jana Amose nebo Lev s bílou hřívou, 
v nichž ztvárnila postavy dcer J. 
A. Komenského a Leoše Janáčka. 
Od druhého ročníku na DAMU 
vystupovala také na divadelním 
jevišti ve slavném a tehdy oblíbeném 
Činoherním klubu. Polovina 
osmdesátých let byla pro Veroniku 
náročná. Jako nadějná herečka 
mladé generace dostávala četné 

nabídky především z televize. Mimoto 
hrála ve Vinohradském divadle. V 
roce 1984 se poprvé provdala a 
následné mateřské povinnosti její 
pracovní vytížení značně eliminovaly. 
Z této doby si připomeňme její velkou 
roli vychovatelky Jany v úspěšném 
seriálu My všichni školou povinní, 
jíž se uvedla do povědomí nejširší 
veřejnosti. V televizi, zvláště v 
pohádkách a inscenacích, pracovala 
poměrně často. Hrála také v seriálech 
Druhý dech /1988/, z fi lmových rolí 
stojí za zmínku Lori v životopisném 
snímku Mág. Divadelní angažmá v té 
době neměla stálé, ale pohostinsky 
vystupovala například v Rokoku 
nebo ve Viole, koncem osmdesátých 
let také absolvovala první rozvod a 
druhý sňatek. Filmografi e po roce 
1989 je výčtem nepříliš zdařilých 
titulů tehdejší produkce, kvalitnější 
příležitosti dostávala znovu spíše 
v televizi, připomeňme například 
postavu vězeňské dozorkyně v 
seriálu z roku 1992 Přítelkyně z 
domu smutku. Nadále hrála také 
v pohádkách a inscenacích. V 
polovině devadesátých let ji nakonec 
velkou a umělecky hodnotnou šanci 
poskytl znovu fi lm – za svou kreaci 
umírající Marjánky v melodramatu 
Zapomenuté světlo získala v roce 
1996 Českého lva. Na stejnou 
cenu byla pak znovu nominována 
za hlavní ženskou roli v zajímavě 
pojatém fi lmu Otesánek /2000/. 
Mezitím si stále udržovala pozornost 
svými televizními vystoupeními a 
její stoupající popularita vyvrcholila 
hlavními rolemi v několika seriálech, 
které však prošly obrazovkami 
bez většího zájmu diváků. Do 
přelomu tisíciletí spadá také začátek 
spolupráce s Michalem Suchánkem 
a Richardem Genzerem na tehdejším 
satirickém pořadu Tele Tele, který 
se natáčel sedm let. Tento projekt 
po celou dobu svého několikaletého 
vysílání narážel na kontroverzní 
přijetí. Měl řadu nadšených fanoušků 
i zarputilých odpůrců. Přes jeho 
nevyváženou kvalitu mu nelze upřít 
vysokou sledovanost a také vítězství 
v kategorii Pořad roku v divácké 
anketě televize Nova. Veronika zde 
zastupovala ženský prvek a na pořadu 
se podílela i jako scénáristka. Poté její 
samostatný vlastní pořad Pustit žilou, 
prezentovaný televizí Prima, zdaleka 
takový úspěch neměl. Před kamerou 
se stále objevuje hlavně v seriálech, 
a to jak na veřejnoprávní obrazovce, 
tak i v soukromých stanicích. Za ty 

VERONIKA ŽILKOVÁ
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“Nikdy by mě nenapadlo, že mě 
život zavede do Izraele, natož 
ke Stropnickýmu...”



zdařilé jmenujme třeba Vyprávěj nebo 
Všechny moje lásky. Oproti dřívějším 
letům se ale dnes věnuje více divadlu. 
Po působení na několika scénách 
zakotvila v Činoherním klubu, kde 
účinkovala v představeních Třetí 
zvonění, Letní byt nebo Sex noci 
svatojánské, záznam hry Deskový 
statek pořídila i Česká televize. 
Pohostinsky vystupuje také na dalších 
pražských scénách. V muzikálu 
Ginger a Fred ji například mohli vidět 
diváci v Divadle Broadway. Velkou 
hereckou příležitostí byla hlavní role 
Adiny Mandlové ve hře Adina uváděné 
ve Vinohradském divadle. Tomuto 
představení věnovala značnou 
pozornost i média, což bylo ale dáno 
i jejím problematickým soukromím. 
Zajímavé možnosti jí poskytla 
oblíbená konverzační veselohra 
Kachna na pomerančích v pražském 
divadle Palace. V komunálních 
volbách v roce 2014 kandidovala jako 
členka hnutí ANO do Zastupitelstva 
městské části Praha-Suchdol a byla 
zvolena. Ve volbách v roce 2018 již 
nekandidovala. Když se jí novináři v 
červnu 2019 ptali, zda stále podporuje 
hnutí ANO, odmítla odpovědět a 
poskytla následující vyjádření:

„Nemohu vám odpovědět, neboť to 
mám v předpisech. Jsem manželka 
státního úředníka vyslaného do 
zahraničí. Podmínkou diplomacie je 
být apolitická.“ Veronika Žilková je 
potřetí vdaná. S prvním manželem, 
nynějším reklamním režisérem Jiřím 
Hanychem, žila v letech 1984-1988, 
se svým druhým manželem Markem 
Navrátilem v letech 1988-2005. Po 
sedmnáctiletém vztahu se v roce 
2008 potřetí provdala za herce a 
politika Martina Stropnického. Jejich 
soukromý vztah a zvláště onemocnění 
a předčasné úmrtí mladšího Melichara 
z jejich dvou dětí bylo předmětem 
zájmu bulvárních médií mnohem více 
než jejich práce. Ze tří manželství má 
Veronika Žilková celkem čtyři děti. 
Nejstarší dcera Agáta Hanychová se 
živila jako modelka a příležitostná 
herečka. Chvilku byla provdaná za 
herce Jakuba ze slavné herecké 
rodiny Prachařů. Má s ním dceru Miu. 
Vincent Navrátil, její druhé dítě, se 
věnuje také herectví. Však s ní také 
dorazil a hrál na zdejších divadelních 
prknech, která znamenají Brandýsek, 
v komediální hře Čarodějky v kuchyni. 
Třetí její dítě Cyril Navrátil pracuje 
mimo jiné jako překladatel, čtvrtá 
Kordula Stropnická se vzhledem k 

jejímu věku zatím rozhoduje, čemu 
se bude chtít v životě věnovat. 
Další dvě osvojené děti Honzíka a 
Markétku vychovává v pěstounské 
péči. Je už dvojnásobnou babičkou 
vnoučat Kryšpína a Mii. Veronika je 
veselý člověk s krásným úsměvem 
a rozhovor s ní před divadlem v 
Brandýsku byla jedna velká zábava. 
To nakonec můžete posoudit sami v 
následujícím rozhovoru, který jsme 
schválně ponechali v obecné češtině, 
tedy přesně tak, jak jí >zobák< narostl. 
Sama by to ani nechtěla jinak.

NEDÁVNO JSME DĚLALI 
ROZHOVOR S PANÍ DOLINOVOU A 
BYLO TO VELICE MILÉ POVÍDÁNÍ. 
PŘIPADÁTE NÁM JAKO PODOBNÁ 
KREVNÍ SKUPINA. JE PRO VÁS 
DŮLEŽITÉ, S KÝM HRAJETE?

To je pro každého v práci důležitý, i 
když jste v kanceláři nebo v kravíně. 
Zrovna dneska ráno jsem natáčela v 
kravíně roli dojičky, tak jsem ještě plná 
krav. /smích/ Když je člověk mladej, 
řeší roli, peníze, ale čím je starší, tak 
vlastně jakoby ví, že tolik představení 
ho už nečeká a spíše se dívá na to 
s kým. Takže to “s kým” je strašně 
důležitý! Mně už je jedno za kolik a 
všechno ostatní, důležitý je, aby mi s 
tím člověkem bylo dobře! A taky třeba, 
aby měl podobný styl humoru…

V TOMTO PŘEDSTAVENÍ HRAJE 
I VÁŠ SYN VINCENT NAVRÁTIL. 
JSTE NA NĚJ PYŠNÁ A NEBO 
BYSTE BYLA BÝVALA RADĚJI, 
KDYBY SE VĚNOVAL NĚČEMU 
JINÉMU?
Já nejsem ráda, že šel na herectví, 
protože měl samé jedničky. Doufala 
jsem, že někdo z rodiny bude mít 
hezkou normální vysokou školu. 
Od mala chtěl být doktor. Dělal ale 

pořád opičky u stolu, tak Stropnický 
vymyslel, aby se ho zbavil /smích/, 
ať jde na herectví. Mě ale jako matku 
mrzí, když je to takhle chytrej kluk, aby 
byl jenom herec. Pravda ale je, že on 
si dělá svoje projekty. Zrovna dopsal 
seriál a shání na to peníze, protože 
dneska to není úplně jednoduchý. Je 
spousta lidí, co má nápady, ale těch 
peněz je na ty nápady málo. Tam jsou 
už jiný ryby, který tyhle mladý jen tak 
mezi sebe nepustěj. Od února je kvůli 
koroně bez práce, je nezaměstnanej, 
„na volný noze“, tak ho vlastně 
obdivuju, že je takhle odvážnej. Já už 
bych dělala asi něco jinýho.

NAPADLO BY VÁS NĚKDY, ŽE VÁS 
ŽIVOT ZAVEDE DO IZRAELE?
Určitě ne! Stejně jako by mě nikdy 
nenapadlo, že mě život zavede ke 

Stropnickýmu. /smích/ 
On byl můj starší 
spolužák, který se mi 
vždycky líbil, a nikdy 
by mě nenapadlo, že 
jednou budu Veronika 
Stropnická, to tedy fakt 
ne! To mě napadlo míň 
než ten Izrael. /smích/

JSTE SPÍŠE 
CESTOVATEL – 
DOBRODRUH A NEBO 
TAKOVÁ TA ZA PECÍ?
Vůbec ne cestovatel, 
ale ta za pecí! Není 
místo, kde bych byla dýl 
než týden. Ale strašně 

se mi líbilo v Izraeli a od 22. října 
začíná v televizi cestopis, který jsem 
tam točila v době korony. Připravovala 
jsem to s druhým synem Cyrilem, 
který je překladatel. Žádné materiály v 
češtině o Izraeli nebyly, takže my jsme 
to tam spolu procestovali a on u každé 
památky všechno poctivě přeložil. No 
a vznikl z toho cestopis, jak paní 50+, 
teď mi bude 59, za rok 60, ale ještě 
furt jsem 50+ /smích/, může sama 
cestovat absolutně bezpečnou zemí, 
která má fantastický turistický zázemí 
pro děti, seniory, vozíčkáře... Dá se 
tam cestovat velmi levně. Nemusíte 
s drahou cestovkou, můžete letět do 
Ejlatu, v zimě letenka stála 890 korun 
a tam si procestujete třeba kvetoucí 
poušť. Když tady je mrazivej leden, 
tak tam je 22 stupňů, což je ideální 
teplota na cestování. Takže já jsem z 
té země okouzlená. Nehledě na to, že 
všichni tam jsou absolutně v pohodě. 
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/Se svým třetím manželem, známým hercem a politikem Martinem 
Stropnickým, se kterým má celkem tři děti. Dceru Kordulu a dvě 
adoptované Markétku a Honzíka. Momentálně je Martin v Izraeli 
jako velvyslanec a Veronika se tady v Čechách stará o svoji 
maminku./



Ne všichni mají takovou povahu jako 
my. Oni jsou otevření, přímí... Pro 
lidi, co mají rádi taktiky a tendence 
k falešnýmu chování, to tam vůbec 
není! Tam vám každý řekne jo – ne, 
jsi mi sympatická – nesympatická a 
vyřízeno! Většinou to je ale pozitivní. 
Prostě přímé chování, žádné zákulisní 
hry!
 
JAK ČASTO SE S MUŽEM VÍDÁTE?
Vůbec! Já jsem odjela z Izraele v 
dubnu, on tu byl na deset dní v létě 
a teď doufám, že přijede na Vánoce. 
Když tedy nebudou zavřený hranice. 
Je to takovej pocit, jako bych měla 
kluka na vojně. Mně je spíše líto té 
patnáctileté holky, která je ve věku, 
kdy je přítomnost otce důležitá. A 
taky, aby se měla s kým hádat, než 
jenom se mnou... /smích/ Naštěstí 
má i spoustu starších sourozenců, 
takže o výchovu se dělíme. A Vincent 
vlastně zastupuje Martina, takže se 
hádají spolu.

KDYŽ UŽ JSME 
U VAŠEHO 
MUŽE MARTINA 
STROPNICKÉHO… 
JISTĚ SI HO MNOZÍ 
Z NÁS PAMATUJÍ I 
Z POHÁDEK. ON UŽ 
ALE NA HERECTVÍ 
ASI ZANEVŘEL...
To už ale několikrát. 
Nejdříve byl herec, 
pak ho Václav 
Havel vytáhl z 
V i n o h r a d s k é h o 
divadla a poslal ho do 
Vídně. Martin vyrostl 
v diplomatickém 
prostředí a mluví 
cizími řečmi stejně 
jako česky. On byl po 
revoluci pro diplomacii 
jako dělanej. Už v 
dětství, když byl se 
svým tatínkem v 
Turecku, tak studoval 
ve francouzštině. 
Má dvě vysoký 
školy. Hereckou 
a diplomatickou 
akademii ve Vídni. 
Právě po těch 
pohádkách, kolik mu 
asi tak bylo, no nevím, 
to byl s jinou ženou 
/smích/, ale já jsem 
důležitější, protože 
jsem ta poslední, 
doufám... /smích/, 

jel i jako diplomat do Portugalska 
a do Říma. To mu trvalo 15 let. Pak 
se teprve vrátil a natočil kriminálky 
jako třeba Anděl, který furt dokola 
opakujou, takže to vypadá, jako že 
pořád točí. Když tu z Itálie byl asi rok, 
potkala jsem ho já a už tu pak byl 
delší dobu.

NESTÝSKÁ SE MU TEĎ PO 
HERECTVÍ?
Má dvě profese a je takhle spokojenej. 
Jako politik byl třikrát ministr a teď je 
počtvrté velvyslanec. A do toho herec 
a režisér. Kdyby se to sečetlo na dny, 
tak nevím, kterou profesi dělal déle.

KDO U VÁS VELÍ, KDYŽ ON JE 
TAKOVÁ ŠARŽE? JE TO TAK, JAK 
TO MÁ BÝT? /smích/
Ona to zas není taková velká legrace. 
Když byl ministr obrany, tak oni ho 
ti vojáci poslouchali, protože vojáci 
prostě jsou zvyklí poslouchat. Když 
po čtyřech letech na ministerstvu 
obrany skončil, přišel domů a řekl, 

že uděláme tohle a tohle a já na to, 
že ne, tak nastalo hrobový ticho. 
On na to: “Prosím?” a já: “No říkám 
ne!”. A on: “Tak tohle slovo jsem čtyři 
roky neslyšel” a já na to: “Ano, pane 
ministře!”. /smích/ Takže my jsme dva 
generálové! Já mám velkou rodinu 
a vždycky jsem to byla já, kdo se o 
všechno staral. Myslím si, že nejsem 
moc submisivní, takže je to boj! Když 
třeba jdeme nakupovat, tak jsme, jako 
když jde Napoleon s Kutuzovem. 
/smích/

JSTE SPÍŠE DIPLOMAT NEBO 
PRCHLIVĚJŠÍ?
Vincenta tatínek, můj nebožtík 
manžel, mi říkal motorová pila. Tak 
to už je asi vše jasný. Ono je to ale 
daný zaměstnáním. Když vám u fi lmu 
klapnou “teď” - musíte se rozbrečet, 
“teď” - musíte být zamilovaná. Člověk 
se naučí strašně rychle měnit pocity. 
Opravdu se musíte s tím klapnutím 
během vteřiny dostat do nějaký 
nálady. To může být ale někdy 
negativní i doma. Já se ale zase z tý 
zlý nálady dokážu dostat do tý dobrý 
nálady. /smích/

PRO VŠECHNY ÚČINKUJÍCÍ V 
BRANDÝSKU JSME SI PŘIPRAVILI 
MALOU HRU. Z NAŠEHO HRAVÉHO 
KLOBOUKU SI VYLOSUJTE TŘI 
PÍSMENKA A MY PO VÁS BUDEME 
CHTÍT, ABYSTE ŘEKLA HNED 
PRVNÍ SLOVO, KTERÉ VÁS OD 
TOHO VYLOSOVANÉHO PÍSMENE 
NAPADNE.

L – LÁSKA. To netřeba více 
rozebírat…
Z – To je ZILKOVÁ bez hácku.
P – PES. Doma na zahradě mám tři 
psy a ani jeden není můj. Jeden patří 
Vincentovi, druhej patří mému vnukovi 
Kryšpínovi a ten třetí je Agáty. Jinak 
jsem ale chtěla říct slovo PRAVDA.

DĚKUJEME ZA ROZHOVOR!
Vůbec není zač, bylo to super!

/S nejstarší dcerou Agátou, z jejíhož >duck face< si dělala srandu 
půlka národa. Jak je vidět, utahovala si z něho i samotná její 
maminka Veronika Žilková./

Jana Vránová, Daniel Koťan

/Její nejstarší syn Vincent jde v maminčiných šlépějích a věnuje se 
také herectví. Měla ho se svým druhým manželem, který jí bohužel 
zemřel. Tato fotografi e je přímo z představení Čarodějky v kuchyni./
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Blíží se konec roku a všichni jsme 
zvědaví, jaká bude letos zima a jestli 
bude konečně sníh na Vánoce. To 
zatím nikdo s určitostí říct nedokáže. 
Můžeme se ale podívat, jaký byl 
podzim. To víme celkem přesně 
z naměřených dat a vlastních 
pozorování. 

Právě končící podzim v některých 
ohledech připomínal ten loňský. Ale 
bylo zde i několik odlišností. Nejprve 
se podíváme na průběh teplot. Letošní 
září oproti loňskému jako by nám 
chtělo prodloužit celkem průměrné 
léto, kdy až do 24. září byl s výjimkou 
1. září každý den s maximální teplotou 

nad příjemných 20°C a nejteplejší 
periodou byl střed měsíce mezi 12. 
a 16., kdy teploty dosahovaly letních 
hodnot nad 25°C včetně několika 
teplých večerů s teplotou přes 20°C 
ještě v 9 hodin večer, kdy už je v 
tomto ročním období dávno tma. 
Naopak nejchladnější dny přišly až 
s koncem října, kdy první přízemní 
mrazík byl 28. října a první záporná 
teplota vzduchu ve dvou metrech byla 
6. listopadu v 7 ráno -1°C.

Co se týče srážek, zažili jsme celkem 
tři významnější epizody. Přitom až 
do 24. září jsme měli úhrn srážek 
pouhých 1,6 mm a vypadalo to na další 
suchou periodu. Pak ale přišly dva 
dny po sobě, kdy především ten druhý 
pršelo nepřetržitě téměř celý den a za 
tyto dva dny spadlo na naše poměry 
neuvěřitelných 49 mm srážek, což je 
momentálně náš nový rekord. Tedy 
zde prakticky měsíční úhrn ve dvou 
dnech. To mělo za následek nasycení 
půdy do 10 cm. Čekali jsme, jak rychle 
se takové množství vody dostane i do 
půl metru, kde máme druhé vlhkostní 
čidlo, ale k našemu překvapení se v 
této hloubce nic nedělo další skoro 
týden. Poté voda dosáhla i do této 
hloubky a čidlo začalo měřit zvyšující 
se vlhkost. Tou dobou ale přišla druhá 
srážková epizoda, kdy od 4. října za 
3 dny napršelo dohromady 16 mm. 
Tím se defi nitivně nasytilo horních půl 
metru země. (Pro zajímavost - loni k 
tomuto jevu vůbec nedošlo a sucho v 
půl metru přetrvalo od června 2019 až 
do začátku letošního února.) Poslední 
významnější srážky přišly v noci na 
14. října, kdy opět pršelo bez přestání 
prakticky 20 hodin v kuse a napršelo 
přes 30 mm, čímž se tato událost 
zapsala na prozatímní druhé místo 
v denním úhrnu srážek od začátku 
našich měření (říjen 2018).

Loňský podzim byl ve znamení 
poměrně četných mlh (15 dní s 
mlhou za říjen a listopad), ale letos 
byla četnost mlh za stejné období 
jen poloviční. I tak se nám povedlo 
vyfotografovat alespoň jednu pěknou 
ranní spolu s pěkně nasvícenými 
stratocumuly.

A jaké že byly ty podobnosti se 
stejným obdobím loni? Především se 
jednalo o dvě bouřkové epizody, které 
nám opět trošku prodloužily opět dost 
slabou bouřkovou sezónu. Jednalo 
se o jednu bouřku v září a jednu v 
říjnu, přičemž obě přišly až v nočních 
hodinách. 17. září to byl postup slabé 
bouřky od severozápadu s příchodem 
do Brandýska kolem 3:45 ráno a druhá 
situace - 4. října, která přišla dřív - 
již krátce po půlnoci, a to tentokrát 
od jihu. V obou případech jsme byli 
rádi za naši domácí pozorovatelnu, 
protože v těchto hodinách se člověku 
prostě nechce nikam jezdit.

Počasí: podzim 2020

11

www.dasaahonza.cz/meteo



TIRÁŽ
KIZOB - časopis občanů Brandýska a Olšan • občasník | ročník 19 | číslo 5 | vychází 10.12.2020
Vydává: obec Brandýsek • Adresa: Slánská 62 273 41 Brandýsek • IČO: 00234168 • Registrace: MK ČR č.e. E 10346  Telefon: 
312 283 701 • E-mail: redakce.kizob@seznam.cz • Korektura: Mgr. Kateřina Müller • Redakční rada: David Korecký, Bc. Eliška 

Kovaříková, Pavel Kovařík • Šéfredaktor: David Korecký • Grafi ka: Pavel Kovařík, Nikola Wi� mann DiS.
• Inzerce: 312 283 701 | info@brandysek.cz • Náklad: 750ks • Neprodejné

Změna otvírací doby pošty Brandýsek 
od 1. 10. 2020
     
Tel: 954 227 341
PO:  11:00 - 12:00   13:00 - 18:00 hod.  
ÚT:  08:00 - 12:00  13:00 - 15:00 hod.  
ST:  11:00 - 12:00  13:00 - 18:00 hod.
ČT: 08:00 - 12:00  13:00 - 15:00 hod.
PÁ:  08:00 - 12:00  13:00 - 15:00 hod.

INFORMACE - pošta Brandýsek 

Obecní úřad Brandýsek

Tel.: 312 283 701 
PO:  07:00 - 12:00 hod.
ST: 13:00 - 18:00 hod.

HASIČI Brandýsek 
Tel.: 721 955 381
E-mail: jsdhbrandysek@seznam.cz       

INFORMACE - Obecní úřad


